

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 января 2016 года
(без учета заключительных оборотов)

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.01.2016 г.	на 01.01.2015 г. (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	26 606 752	34 852 740
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	26 332 242	63 791 316
Аффинированные драгоценные металлы		
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»		
Производные финансовые инструменты	199 961 949	4 025 156
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	22 328 519	24 602 213
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	656 110 879	582 292 908
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	5 966 872	5 913 836
Активы, удерживаемые до погашения	23 196 649	35 184 257
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	15 046 969	5 607 853
Предоплата по подоходному налогу	1 594 645	2 145 193
Отсроченные налоговые активы		
Основные средства (за вычетом амортизации)	17 795 678	18 563 910
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	6 917 856	3 994 897
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	35 820 119	24 070 624
ИТОГО АКТИВОВ	1 037 679 129	805 044 903
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков	6 832 453	3 317 312
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	13 889 936	14 702 942
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	2 648 490	7 353 570

Наименование статей	на 01.01.2016 г.	на 01.01.2015 г. (аудир.)
Производные финансовые инструменты	62 765 876	0
Текущие счета и депозиты клиентов	638 726 190	543 556 833
Выпущенные долговые ценные бумаги	164 624 569	103 242 607
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	21 061 452	26 028 695
Отсроченное налоговое обязательство	1 791 912	1 791 912
Прочие привлеченные средства	29 884 000	23 159 631
Прочие обязательства	18 221 343	13 628 652
Дивиденды к выплате		
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	960 446 221	736 782 154
Доля меньшинства		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	36 110 211	30 110 207
в том числе:		
простые акции	36 110 211	30 110 207
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Динамические резервы	6 719 532	6 733 233
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 234 923	8 234 923
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-183 462	-74 143
Нераспределенный доход	24 326 072	21 232 897
ИТОГО КАПИТАЛ	77 232 908	68 262 749
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	1 037 679 129	805 044 903

И.О.Председателя Правления

Главный бухгалтер



Бичурина А.А.

Нелина Л.Н.

Форма № 2

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 01 января 2016 года

(без учета заключительных оборотов)

в тыс. тенге

Наименование статей	за 4 квартал 2015 г.	за 12 месяцев 2015 г.	за 4 квартал 2014 г.	за 12 месяцев 2014 г.(аудир)
Процентные доходы	68 453 022	90 762 623	22 462 053	78 953 172
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	354 589	375 509	139 504	345 209
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	0		0	0
по займам, предоставленным клиентам	67 118 464	89 094 815	21 808 101	77 175 483
по ценным бумагам	979 566	1 284 502	502 358	1 420 390
по операциям РЕПО	403	7 797	12 090	12 090
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения				0
Процентные расходы	35 865 636	47 427 195	12 189 515	39 734 225
по счетам клиентов	22 672 610	30 099 236	7 865 032	27 872 844
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	175 164	261 749	120 219	895 233
по займам, полученным от банков	1 998 293	2 167 801	1 475 484	2 305 280
по выпущенным долговым ценным бумагам	7 862 210	10 654 125	1 612 969	3 814 904
по субординированному долгу	1 907 855	2 579 239	696 421	3 433 109
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	1 249 504	1 665 045	419 390	1 412 855
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	32 587 386	43 335 428	10 272 538	39 218 947
Формирование резервов на обесценение активов	11 343 884	15 900 234	2 493 321	10 023 537
Чистый процентный доход	21 243 502	27 435 194	7 779 217	29 195 410
Дивиденды полученные	0			

Доходы по услугам и комиссии полученные	7 566 171	9 772 111	2 961 844	11 382 842
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	1 940 889	2 368 204	-1 117 529	769 699
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	11 163	10 699	7	-349
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	-3 024 756	-1 965 067	-135 013	2 501 290
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	0	0	0	0
Прочие доходы	9 110 598	10 808 414	-3 096 556	1 705 270
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	11 722 287	16 257 953	847 811	14 819 354
Операционные расходы	23 736 156	31 714 362	6 730 394	29 010 510
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	12 755 507	17 170 353	3 442 585	16 264 595
- Амортизационные отчисления и износ	3 199 975	4 304 442	897 931	3 276 782
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	862 151	1 137 178	348 179	1 107 548
Прочие расходы	6 330 374	7 628 377	-1 955 877	863 469
Операционная прибыль	2 899 259	4 350 408	3 852 511	14 140 785
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	-28 370	-30 911	-24 695	5 437
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	2 927 629	4 381 319	3 877 206	14 135 348
Расходы по налогу на прибыль	1 037 469	1 301 845	789 552	3 116 950
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	1 890 160	3 079 474	3 087 654	11 018 398
Разница нераспределенной чистой прибыли по резервам (провизиям) между МСФО и НБ РК	0	0	0	0
Доля меньшинства				
ИТОГО	1 890 160	3 079 474	3 087 654	11 018 398

И.О.Председателя Правления

Главный бухгалтер



Бияурина А.А.

Нестина Л.Н.